

Aanbestedende dienst:	Hogeschool der Kunsten Den Haag
TenderNed	397600
Nota van Inlichtingen	2e NvI
Datum	29-mrt-23

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Bijlage I Invultabel_herzien	Tabblad regulier werk	In rij 32, 33 en 35 tm 43 moeten wij waarschijnlijk wat invullen. De in te vullen cellen zijn niet groen gekleurd. Klopt het dat wij alle cellen in kolom G, H en J moeten invullen?	Zoals beschreven in hoofdstuk 2.5 Voorwaarden in het bijzonder punt 16 t/m 19 van het Aanbestedingsdocument. Tevens willen wij u aanvullend verwijzen de beschrijving die gegeven in in bijlage I Invultabellen en in het bijzonder bijlage I.2 Invultabellen Regulier werk van het Aanbestedingsdocument,
2	Bijlage I Invultabel_herzien	Tabblad regulier werk	Bij 2007, rij 40 moeten wij alleen de afvalbakken legen. Kunt u aangeven om hoeveel afvalbakken het gaat?	Nee, het is niet bekend hoeveel afvalbakken per ruimten aanwezig zijn.
3	Bijlage I Invultabel_herzien	Tabblad regulier werk	2001 20j komt niet voor in bijlage D. Mogen we ervan uitgaan dat dit afvalbakken legen en zwerfvuil verwijderen betreft?	Dit is correct met aanvullend hierop deze taak dient 1 keer per week uitgevoerd te worden in de periode oktober tot en met maart
4	Bijlage I Invultabel_herzien	Tabblad regulier werk	Kunnen wij op rij 42 volstaan met het invullen van een uurtarief in cel J42 en cel G42 leeg laten?	Zie antwoord op vraag 1.
5	NvI1	vraag 16	<i>Bij vraag 16 geeft u een antwoord over het maximale bedrag. Gezien de CAO verhogingen en indexeringen is volgens onze berekeningen het bedrag van 266k veel te laag. Wilt u toch nog eens kijken of deze 266K wel juist is en dat dan onderbouwen op basis van het bedrag dat momenteel wordt uitgegeven? Uit de kosten voor schoonmaak in 2019,2020,2021 worden getallen genoemd die gemiddeld op circa €800k per jaar liggen. Kunt u toelichten waar dan de verschillen zitten tov de door u genoemde €266k. Misschien zien wij iets over het hoofd?.</i>	Het aangegeven budget is een correct budget met als uitgangspunt marktconformen nomen en uurtarieven. Door Aanbestedende Dienst zijn gegevens over de schoonmaak aangegeven van de door u aangegeven jaren 2019, 2020 en 2021. Aanbestedende Dienst begrijpt dan ook niet naar welke informatie u verwijst. Aanbestedende Dienst begrijpt ook niet de verwijzing naar het door u genoemde bedrag van gemiddeld ca € 800.000 per jaar.

6	Aanbestedingsdocument	26	<i>Wij willen u erop wijzen dat het voor elke oplettende inschrijver een te beantwoorden vraag duidelijk moet zijn. In de vraagstelling zitten duidelijke overlappingen wat verwarring kan veroorzaken bij inschrijvers en beoordelaars. Wij verzoeken u om de 5e bullet bij open vraag 1 te wijzigen naar. "Hoe realiseert inschrijver gemotiveerde schoonmaakmedewerkers die een hoge mate van betrokkenheid op locatieniveau bewerkstelligen. Het begrip "Plezier" kan dan verder beschreven worden bij open vraag 3 bullet 1. Graag uw akkoord.</i>	Nee hier gaat Aanbestedende Dienst niet mee akkoord. Het betreft hier immers twee verschillende onderwerpen open vraag 1 gaat over aansturing en conituiteit en open vraag 5 gaat over werkgeluk schoonmaakmedewerkers. Dat wellicht zaken uit open vraag 1 bij kunnen dragen aan het werkgelukt van de schoonmaakmedewerkers is dan aan Inschrijver hoe ze dit vorm gegeven. Het is dan ook aan Inschrijvers om dit aan Aanbestedende Dienst kenbaar te maken middels uw plan van aanpak.
7	NVI1	Vraag 1	In uw antwoord op vraag 1 van de Nota van Inlichtingen schrijft u schrijft dat de inleverdatum is verschoven naar 08.30 uur op dinsdagochtend 11 april. In verband met de feestdagen (goede vrijdag en pasen) betekent dit praktisch dat wij de aanbesteding al op donderdag 6 april moeten indienen. Is er een een mogelijkheid om de inleverdatum te verschuiven naar 12 april?	Nee de planning zal niet verder aangepast worden.
8	NVI1	Vraag 22	Uw antwoord op vraag 22 ontbreekt. Kunt u alsnog uitleggen wat u verstaat onder een volledige baan	Met excuus per abuis is het antwoord op deze vraag weggefallen. Een baan die door Inschrijver maximaal (qua inzet) geboden kan worden aan de schoonmaakmedewerk(st)er.